

ГРУППА СОФАРМА

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ЗАЯВЛЕНИЕ О КОМПЛЕКСНОМ ДОХОДЕ

за год, заканчивающийся 31 декабря 2019 года

Приложения	Что касается владельцев материнского капитала								Неконтрольная доля участия	Итого собственных средств	
	Основной акционерный капитал	Обратно выкупленные собственные акции	Законные резервы	Переоценка резервного имущества, машины и оборудования	Резерв финансовых активов по справедливой стоимости за счет других совокупных доходов	Резерв пересчета иностранной валюты в валюте представления	Нераспределенная прибыль	Общий			
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000			BGN'000
Сальдо на 1 января 2018 года	27	134 798	(33 834)	51 666	31 945	4 109	(310)	281 509	469 883	33 227	503 110
Последствия первоначального применения МСФО 9, за вычетом налогов								(2 253)	(2 253)	(695)	(2 948)
Сальдо на 1 января 2018 года (преизчислено)		134 798	(33 834)	51 666	31 945	4 109	(310)	279 256	467 630	32 532	500 162
Изменения собственного капитала за 2018 год											
Эффекты обратно выкупленные собственные акции		-	(850)	-	-	-	-	(1)	(851)	-	(851)
Эффекты реструктуризации		-	265	-	775	-	-	(734)	306	(306)	-
Оплата на основе акций		-	1 082	-	-	-	-	142	1 224	-	1 224
Распределение прибыли на:		-	-	4 301	-	-	-	(24 407)	(20 106)	-	(20 106)
* законные резервы		-	-	4 301	-	-	-	(4 301)	-	-	-
* распределение дивидендов по прибыли за 2017 год		-	-	-	-	-	-	(13 822)	(13 822)	-	(13 822)
* распределение полугодовых дивидендов по прибыли за 2018 год		-	-	-	-	-	-	(6 284)	(6 284)	-	(6 284)
Эффекты приобретение неконтрольной доли участия:		-	-	-	-	-	-	(1 279)	(1 279)	(914)	(2 193)
* приобретение / (освобождение от) дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	-	-	738	738
* распределение дивиденды		-	-	-	-	-	-	-	-	(2 716)	(2 716)
* эмиссию капитала в дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	(1)	(1)	1 303	1 302
* увеличение участия в дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	(1 803)	(1 803)	(385)	(2 188)
* уменьшение участия в дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	525	525	146	671
Общий совокупный доход за год, в т.ч.:		-	-	-	-	(792)	1 144	28 284	28 636	1 657	30 293
* чистая прибыль за год		-	-	-	-	-	-	28 343	28 343	2 294	30 637
* прочие компоненты совокупного дохода, за вычетом налогов		-	-	-	-	(792)	1 144	(59)	293	(637)	(344)
Перенос на счет "Нераспределенная прибыль"		-	-	-	(3 456)	(384)	-	3 840	-	-	-
Сальдо на 30 декабря 2018 года	27	134 798	(33 337)	55 967	29 264	2 933	834	285 101	475 560	32 969	508 529
Сальдо на 1 января 2019 года		134 798	(33 337)	55 967	29 264	2 933	834	285 101	475 560	32 969	508 529
Изменения в собственном капитале за 2019 год											
Эффекты обратно выкупленные собственные акции		-	(805)	-	-	-	-	-	(805)	-	(805)
Распределение прибыли на:		-	-	3 330	-	-	-	(9 614)	(6 284)	-	(6 284)
* законные резервы		-	-	3 330	-	-	-	(3 330)	-	-	-
* распределение полугодовых дивидендов по прибыли за 2019 год		-	-	-	-	-	-	(6 284)	(6 284)	-	(6 284)
Эффекты приобретение неконтрольной доли участия:		-	-	-	-	-	-	(2 254)	(2 254)	(11 943)	(14 197)
* приобретение / (освобождение от) дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	-	-	(1 849)	(1 849)
* распределение дивиденды		-	-	-	-	-	-	-	-	(3 977)	(3 977)
* эмиссию капитала в дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	(386)	(386)	4 008	3 622
* увеличение участия в дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	(1 943)	(1 943)	(11 563)	(13 506)
* уменьшение участия в дочерних компаний		-	-	-	-	-	-	75	75	1 438	1 513
Общий совокупный доход за год, в т.ч.:		-	-	-	-	(34)	3 274	91 418	94 658	(835)	93 823
* чистая прибыль за год		-	-	-	-	-	-	91 383	91 383	(1 767)	89 616
* прочие компоненты совокупного дохода, за вычетом налогов		-	-	-	-	(34)	3 274	35	3 275	932	4 207
Перенос на счет нераспределенная прибыль		-	-	-	(569)	(2)	-	571	-	-	-
Сальдо на 31 декабря 2019 года	27	134 798	(34 142)	59 297	28 695	2 897	4 108	365 222	560 875	20 191	581 066

Приложения на страницах от 5 до 138 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчет

Исполнительный директор :

д-р эк.н. Огнян Донев

Финансовый директор:

Борис Борисов

Гл. бухгалтер (составитель):

Людмила Бонджова